
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
92. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.02.2018 

  

čís. 2328/RMOb-Vit/1418/92 
- 

2374/RMOb-Vit/1418/92 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.02.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2328/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0016/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2329/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0149/17 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 

Vítkovice ve 2. pololetí roku 2017 

2330/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0018/18 

Informativní zpráva o službě Senior express a 

Senior taxi 

2331/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0019/18 

Zápis z 21. jednání komise sportovní ze dne 22. 1. 

2018 

2332/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0017/18 

Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém 

pronájmu místností Českého domu a poskytování 

služeb” 

2333/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0022/18 

Výroční zpráva o činnosti statutárního města 

Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 

2017 

2334/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0013/18 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

2335/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0027/18 

Zápis č. 17 z jednání komise bezpečnosti a 

veřejného pořádku - RMOb Vítkovice, konané dne 

13.02.2018 

2336/RMOb-Vit/1418/92 FRaŠ/RMOb/00

12/18 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby 

prezidenta ČR, výměna výkladců Jeremenkova 19, 

školení SPOD, vybudování kotelen Rudná 44-52, 

nezařazené výdaje, teplo zdrav. škola 

2337/RMOb-Vit/1418/92 FRaŠ/RMOb/00

04/18 

Dotace Střední zdravotnické škole 

2338/RMOb-Vit/1418/92 FRaŠ/RMOb/00

17/18 

Dotace Svazu tělesně postižených v ČR 

2339/RMOb-Vit/1418/92 FRaŠ/RMOb/00

15/18 

Poskytnutí finančního daru pro SK Vítkovice 1926 

- Ridera z.s., 1. Judo club Baník Ostrava z.s., 

AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., Čmeláček 

z.s. 

2340/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0028/18 

informativní zpráva o dotacích za 4. čtvrtletí 2017 

uvedená v důvodové zprávě 

2341/RMOb-Vit/1418/92 KS/RMOb/0009

/18 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2342/RMOb-Vit/1418/92 KS/RMOb/0008

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

2343/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

51/18 

Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31. 1. 

2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2344/RMOb-Vit/1418/92 KSDaB/RMOb/

0229/17 

Výměna výkladců, Jeremenkova 19, 

Ostrava-Vítkovice 

2345/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

43/18 

Návrh na neuplatnění inflační doložky 

2346/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

53/18 

Revokace usnesení číslo 2312/RMOb-Vit/1418/91 

ze dne 24.1.2018 

2347/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

31/18 

Návrh na neuplatnění inflační doložky u 

novodobých nájemních smluv na pronájem bytů 

2348/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

50/18 

Souhlas s dělením pozemku parc. č. 806 v k. ú. 

Vítkovice - Lidická 2 

2349/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

34/18 

Stanovisko pro SMO k daru pozemků v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (areál bývalé nemocnice 

Ostrava-Zábřeh) 

2350/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

56/18 

Žádost společnosti REKTIMONT s.r.o. 

2351/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

36/18 

Pronájem pozemku parc. č. 605/12 v k. ú. 

Vítkovice (p. Karel) 

2352/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

37/18 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2902 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (Ing. Velecký) 

2353/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

38/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. 

Vítkovice (pí Urbánková) 

2354/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

39/18 

Pronájem pozemku parc. č. 176/209 v k. ú. 

Vítkovice (Ing. Nytra) 

2355/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

40/18 

Pronájem pozemku parc. č. 143/72 v k. ú. 

Vítkovice (p. Žebráček) 

2356/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

44/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Plynofikace domu ul. Obránců míru 841/16) 

2357/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

47/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků 

parc. č. 195/272 a 195/273 v k. ú. Vítkovice (p. 

Kutý) 

2358/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

46/18 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/2 v k. 

ú. Vítkovice 

2359/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

41/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a 

realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

(Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, NNk) 

2360/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

57/18 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Ing. 

Michálková) 

2361/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

49/18 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (pí Navrátilová) 

2362/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

22/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku a uzavření 

smlouvy o podmínkách vstupu na část pozemku - 

přístupový chodník 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2363/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

33/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Vašková) 

2364/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

35/18 

Doplnění Us. č. 2140/RMOb-Vit/1418/86 ze dne 

08.11.2017 

2365/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

29/18 

Částečná revokace Us.č.2279/RMOb-Vit/1418/89 

ze dne 20.12.2017 

2366/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

45/18 

Uknočení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (p.Telička) 

2367/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

48/18 

Zřízení věcného břemene-služebnosti, Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s.-”11010-058095 

CG5M_OS_OSSYL_OK” 

2368/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

54/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (REKTIMONT s.r.o.) 

2369/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

59/18 

Oprava bytu č. 3, Štramberská 2A, 

Ostrava-Vítkovice 

2370/RMOb-Vit/1418/92 VŽPaSŘ/RMOb

/0005/18 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 2B 

2371/RMOb-Vit/1418/92 VŽPaSŘ/RMOb

/0007/18 

Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení 

stávajících bytů na menší Štramberská 4 

2372/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

26/18 

Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u městského obvodu 

(Podněty, stížnosti a jiná podání) 

2373/RMOb-Vit/1418/92 BaM/RMOb/00

61/18 

Dohoda o vzájemném narovnání (Mgr. Ťavoda) 

2374/RMOb-Vit/1418/92 OVVaK/RMOb/

0128/17 

Změna ve složení komise školství a kultury a 

komise sportovní 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

  
OVVaK/RMOb/0016/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2328/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0149/17 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2017 
  
Usnesení číslo: 2329/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a podnětů podaných na 

ÚMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2017. 
 
OVVaK/RMOb/0018/18 
Informativní zpráva o službě Senior express a Senior taxi 
  
Usnesení číslo: 2330/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o možnostech zajištění služby Senior express a Senior taxi, která tvoří 

nedílnou součást tohoto materiálu; 

2) ukládá 

  odboru OVVaK zveřejnit článek ve Zpravodaji s výzvou, aby občané, kteří mají o službu 

Senior taxi zájem kontaktovali ÚMOb Vítkovice, s termínem do 30.04.2018.  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0019/18 
Zápis z 21. jednání komise sportovní ze dne 22. 1. 2018 
  
Usnesení číslo: 2331/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 21. jednání komise sportovní ze dne 22. 1. 2018, který tvoří nedílnou součást tohoto 

materiálu; 

2) schvaluje 

  návrh rozpočtu na sportovní akci s názvem Amatérský turnaj ve stolním tenise, který je 

součásti přiloženého zápisu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

OVVaK/RMOb/0017/18 
Návrh na uzavření “Smlouvy o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a 
poskytování služeb” 
  
Usnesení číslo: 2332/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít “Smlouvu o krátkodobém pronájmu místností Českého domu a poskytování služeb” dle 

důvodové zprávy  a  Přílohy  č. 1  s Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Vítkovice, se  sídlem 

Výstavní 17/113, Vítkovice, 703 00  Ostrava,  IČ 42767547 s tím, že  zodpovědnou   osobou 

za akci “Amatérský  turnaj  ve  stolním tenise 2018” je p. Richard Čermák, předseda komise 

sportovní při RMOb Vítkovice, a to na základě pověření zodpovědné osoby; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
OVVaK/RMOb/0022/18 
Výroční zpráva o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a 
jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2333/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice a jeho 

orgánů v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2017, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu; 

  

2) schvaluje 

  výroční zprávu dle odstavce 1. tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0013/18 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2334/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o pronájmu movitých věcí s XXXX XXXXXX XXXXXXX, bytem Prokopa 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, předmětem nájmu je 

ozvučovací technika za smluvní cenu 200 Kč/den + 21% DPH. Smlouva o pronájmu se uzavírá 

na dobu určitou, a to na 24. 2. 2018. Smlouva tvoří nedílnou součást tohto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0027/18 
Zápis č. 17 z jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku - RMOb Vítkovice, 
konané dne 13.02.2018 
  
Usnesení číslo: 2335/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Zápis č. 17 z jednání komise bezpečnosti a veřejného pořádku - RMOb Vítkovice, konané dne 

13.02.2018; 

2) rozhodla 

  zahájit jednání s majiteli nemovitostí na ulici Erbenova 85, 89, 91, Obránců míru 45, 47, 

Zengrova 69, 71, Tavičská 22, Rudná 26, Prokopa Velikého 23 upozorněním, že svým laxním 

přístupem způsobují svému okolí takové problémy, že to lze chápat jako porušení čl. 11 odst. 3 

Listiny základních práv a svobod; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  vyzvat majitele domů na ulici Erbenova 85, 89, 91, Obránců míru 45, 47, Zengrova 69, 71, 

Tavičská 22, Rudná 26, Prokopa Velikého 23, aby se v určité době písemně vyjádřili, jaká 

opatření přijali, popř. do kdy je hodlají přijmout, aby nedocházelo k porušování veřejného 

pořádku jejich nájemníky. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0012/18 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na volby prezidenta ČR, výměna výkladců 
Jeremenkova 19, školení SPOD, vybudování kotelen Rudná 44-52, nezařazené výdaje, 
teplo zdrav. škola 
  
Usnesení číslo: 2336/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace ze st. rozpočtu na volby prezidenta ČR 

zvýší se přijaté transfery 

                      pol. 4111           ORJ 41          UZ 98008         o 194 tis. Kč 

zvýší se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

§ 6118         pol. 5139           ORJ 19            UZ 98008         o  4 tis. Kč 

§ 6118         pol. 5161           ORJ 19            UZ 98008         o 21 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5169            ORJ 19            UZ 98008         o 19 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5156            ORJ 19            UZ 98008         o  1 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5162            ORJ 19            UZ 98008         o  1 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5011            ORJ 19            UZ 98008         o 39 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5019           ORJ 19             UZ 98008          o  1 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5021           ORJ 19             UZ 98008          o 96 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5031           ORJ 19             UZ 98008          o  9 tis. Kč 

§ 6118        pol. 5032           ORJ 19              UZ 98008         o  3 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na výměnu výkladců Jeremenkova 19 

zvýší se financování 

                              pol. 8115           ORJ 41          o 685 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3613                  pol. 5171            ORJ 39          o 685 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na školení pracovníků SPOD 

zvýší se financování 

                   pol. 8115          ORJ 41    o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4329        pol. 5167          ORJ 28    o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků  na akci “Zdroj tepla a centrální 

rozvody ÚT a TV, ul. Rudná 44-52” 

zvýší se financování 

                         pol. 8115               ORJ 41                                        o 3 700 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612            pol. 6121                ORJ 39    ORG 0700119              o 3 700 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na nezařazené výdaje. Jedná se o odvod vratky 

vymáhané soc. dávky z prosince 2017 na MMO a  převod mylné platby 

zvýší se financování 

                      pol. 8115           ORJ 41         o 3 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

zvýší se výdaje 

§ 6409         pol. 5909             ORJ 28          o 1 tis. Kč 

§ 6409         pol. 5909             ORJ 41          o 2 tis Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení finančních prostředků na úhradu tepla spotřebovaného v 

prostorách Střední zdravotnické školy 

zvýší se financování 

                        pol. 8115     ORJ 41      o 150 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171            pol. 5152      ORJ 19       o 150 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0004/18 
Dotace Střední zdravotnické škole 
  
Usnesení číslo: 2337/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 20 tis. Kč Střední zdravotnické škole a Vyšší 

odborné škole zdravotnické, Ostrava, příspěvkové organizaci, IČ: 00600920, Jeremenkova 

754/2, 703 00 Ostrava-Vítkovice na vyhotovení výročních almanachů u příležitosti 85. let 

založení školy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí neinvestičního příspěvku dle tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení; 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

zvýší se financování 

                   pol. 8115          ORJ 41             o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3122      pol. 5339          ORJ 41              o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

 
FRaŠ/RMOb/0017/18 
Dotace Svazu tělesně postižených v ČR 
  
Usnesení číslo: 2338/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 tis. Kč Svazu tělesně postižených v České 

republice z.s., místní organizaci Ostrava-Vítkovice, IČ: 71006052, Mírová 36B, 703 00 

Ostrava-Vítkovice na úhradu nákladů spojených s činnosti organizace; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle tohoto usnesení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení; 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestiční dotace 

zvýší se financování 

                       pol. 8115           ORJ 41    o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4379           pol. 5222           ORJ 41     o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0015/18 
Poskytnutí finančního daru pro SK Vítkovice 1926 - Ridera z.s., 1. Judo club Baník 
Ostrava z.s., AHOL - Střední odborná škola, s.r.o., Čmeláček z.s. 
  
Usnesení číslo: 2339/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro: 

• SK Vítkovice 1926 - Ridera z.s. IČO: 01826531, se sídlem Závodní 2885/86, 703 00 na 

podporu celoročního tréninkového cyklu dětí v tenose a badmintonu, organizaci 

sportovních utkání a turnajů ve výši 10 tis.Kč  

• 1. Judo club Baník Ostrava z.s. IČO: 27015891, se sídlem J. Misky 71/11, 700 30 

Ostrava, na turnaj Českého poháru Grand prix Ostrava v judu s mezinárodní účastí ve výši 

5 tis.Kč 

• AHOL – Střední odborná škola, s.r.o. IČO: 25379569, se sídlem náměstí Jiřího 

z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava, na soutěž Superstar v odborných znalostech ve výši 5 

tis.Kč a AHOL´S AMAZING RACE ve výši 5 tis.Kč 

url('https:/rejstriky.finance.cz/adresa-ostrava-zavodni-2885-86-25128001')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru pro neziskovou organizaci ČMELÁČEK z.s., IČ: 01668633, se 

sídlem Mjr. Nováka 1455/34, 700 30 Ostrava, na provozní náklady v péči o handicapované 

osoby; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí darů dle tohoto usnesení: 

1. SK Vítkovice 1926 - Ridera z.s. zvýší se financování 

                             pol. 8115          ORJ 41          o 10 tis. Kč 

           SK Vítkovice 1926 - Ridera z.s. zvýší se běžné výdaje 

           § 3419        pol. 5222          ORJ 41          o 10 tis. Kč 

      2.   1. Judo club Baník Ostrava z.s. zvýší se financování 

                              pol. 8115          ORJ 41          o 5 tis. Kč 

           1. Judo club Baník Ostrava z.s. zvýší se běžné výdaje 

           § 3419        pol. 5222          ORJ 41          o 5 tis. Kč 

      3.   AHOL - Střední odborná škola s.r.o. zvýší se financování 

                             pol. 8115          ORJ 41          o 10 tis. Kč 

           AHOL - Střední odborná škola s.r.o. zvýší se běžné výdaje 

           § 3122        pol. 5213          ORJ 41          o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0028/18 
informativní zpráva o dotacích za 4. čtvrtletí 2017 uvedená v důvodové zprávě 
  
Usnesení číslo: 2340/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o dotacích za 4. čtvrtletí 2017 uvedené v důvodové zprávě předloženého 

materiálu. 
 
KS/RMOb/0009/18 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2341/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup nepotřebného vyzískaného materiálu - palivového dřeva; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

2) rozhodla 

  prodat nepotřebný materiál: 

panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 115,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0008/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2342/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 

b) p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXX 9 

c) p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

      v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za kus 

2) kupujícím, uvedených v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXX XXXXXXX, označenou jako 2F 3 

b) p. XXXXX XXXXXXXXX, označenou jako 2D 2 

c) p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, označenou jako 2E 2 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.3.2018 do 28.2.2028. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

BaM/RMOb/0051/18 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31. 1. 2018 
  
Usnesení číslo: 2343/RMOb-Vit/1418/92 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled aktualizovaných žádostí o pronájem obecních bytů k 31. 1. 2018. 
 
KSDaB/RMOb/0229/17 
Výměna výkladců, Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2344/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 808 stojícím  na pozemku p. č. 723/3, 

k.ú. Vítkovice na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Výměna výkladců 

Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě MeŠ - STAVBY s.r.o., Krilovova 

628, 739 21, Paskov, IČO:27833828, DIČ:CZ27833828, zapsané u KS Ostrava, oddíl C, 

vložka 30855, za nabídkovou cenu 586 437,00 Kč bez DPH, t.j. 674 402,55 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0043/18 
Návrh na neuplatnění inflační doložky 
  
Usnesení číslo: 2345/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neupravovat výši nájemného u smluv o nájmu nebytových prostor, garáží a smluv o umístění 

zařízení, které obsahují doložku jednostranné úpravy nájemného na základě statisticky 

vykázané míry inflace v uplynulém kalendářním roce, publikované ČSÚ. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0053/18 
Revokace usnesení číslo 2312/RMOb-Vit/1418/91 ze dne 24.1.2018 
  
Usnesení číslo: 2346/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 2312/RMOb-Vit/1418/91, bod 2 v textu: “rozhodla uzavřít s panem Mgr. 

Markem Švajným, IČO: 05048907, se sídlem Kubalova 394/59, 70030 Ostrava, nájemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

smlouvu na pronájem nemovité věci budovy bez čp/če - garáže o rozloze 19,00 m2, stojící na 

pozemku parc.č.st. 3902, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.2.2018, 

nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH.” a nahrazuje textem: “rozhodla uzavřít s 

1. Bruslařským klubem Buď INline Ostrava, z.s., IČO: 05048907, se sídlem Kubalova 394/59, 

70030 Ostrava, nájemní smlouvu na pronájem nemovité věci budovy bez čp/če - garáže o 

rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č.st.3902, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny. Nájemní smlouvu 

uzavřít na dobu neurčitou od 1.3.2018, nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + akt. sazba DPH.” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0031/18 
Návrh na neuplatnění inflační doložky u novodobých nájemních smluv na pronájem 
bytů 
  
Usnesení číslo: 2347/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neupravovat výši základního nájemného za pronájem bytů u všech novodobých nájemních 

smluv se sjednanou dobou neurčitou, u kterých je sazba za m2/měsíc již na maximální výši dle 

zásad hospodaření s byty. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0050/18 
Souhlas s dělením pozemku parc. č. 806 v k. ú. Vítkovice - Lidická 2 
  
Usnesení číslo: 2348/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s dělením pozemku parc. č. 806, zast. plocha a nádvoří, o výměře 149 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle předloženého geometrického plánu č. 3074-449/2017, s podmínkou reálného 

rozdělení budovy č.p. 118, stojící na předmětném pozemku, na adrese Lidická 2 v 

Ostravě-Vítkovicích. 

Souhlas vydává pro spoluvlastníky shora uvedené budovy - pana XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX, pana 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Lidická XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX a paní XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, prostřednictvím pana 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0034/18 
Stanovisko pro SMO k daru pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ (areál bývalé nemocnice 
Ostrava-Zábřeh) 
  
Usnesení číslo: 2349/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému darování nemovitých věcí, které nejsou svěřeny 

městskému obvodu Vítkovice, a to: 

- pozemku p.p.č. 460/21, ost. plocha, manipulační plocha, 

- pozemku p.p.č. 460/22, ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemku p.p.č. 460/24, ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemku p.p.č. 460/66, ost. plocha, ost. komunikace, 

- pozemku p.č.st. 5211, zast. plocha a nádvoří, 

- pozemku p.p.č. 1553, ost. plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1564, ost. plocha, jiná plocha, 

- pozemku p.p.č. 1644, ost. plocha, jiná plocha, 

- části pozemku p.p.č. 460/62, ost. plocha, ost. komunikace, dle zákresu, 

- částí pozemku p.p.č. 460/72, ost. plocha, manipulační plocha, dle zákresu v přiložených 

snímcích, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

Ostravské univerzitě v Ostravě, IČO 61988987, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, za 

účelem zajištění provozu budov Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat stanovisko Rady městského obvodu Vítkovice dle 

bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 
 
BaM/RMOb/0056/18 
Žádost společnosti REKTIMONT s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2350/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti REKTIMONT s.r.o., se sídlem Prokopa Velikého 1160/10, 

Ostrava-Vítkovice, o informaci k možnému prodeji části pozemku parc. č. 1220/3, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, kterou má společnost pronajatou 

jako parkovací stání pro vozidla svých zákazníků a partnerů; 

2) rozhodla 

  nepokračovat v realizaci prodeje části pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, z důvodu návrhové plochy tramvajové dopravy - 

stavby vedené pod označením “DK 163/ÚS - kolejová spojka Výstavní”; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat žadateli odpověď dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0036/18 
Pronájem pozemku parc. č. 605/12 v k. ú. Vítkovice (p. Karel) 
  
Usnesení číslo: 2351/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 605/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0037/18 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2902 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Ing. Velecký) 
  
Usnesení číslo: 2352/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. st. 2902, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17  
  

BaM/RMOb/0038/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/195 v k. ú. Vítkovice (pí Urbánková) 
  
Usnesení číslo: 2353/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/195, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0039/18 
Pronájem pozemku parc. č. 176/209 v k. ú. Vítkovice (Ing. Nytra) 
  
Usnesení číslo: 2354/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 176/209, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18  
  

BaM/RMOb/0040/18 
Pronájem pozemku parc. č. 143/72 v k. ú. Vítkovice (p. Žebráček) 
  
Usnesení číslo: 2355/RMOb-Vit/1418/92 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 143/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0044/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (Plynofikace 
domu ul. Obránců míru 841/16) 
  
Usnesení číslo: 2356/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1200, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem zřízení plynovodní přípojky pro nemovitou věc - pozemek parc. č. 453/4, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož součátí je stavba - budova č. p. 841 - 

způsob využití objekt k bydlení na adrese Obránců míru 16, Ostrava-Vítkovice, stavby 

označené názvem “Plynofikace domu ul. Obránců míru 841/16”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem komunálních služeb, dopisem “Plynofikace domu, ul. Obránců 

míru 841/16” - stanovisko ze dne 25.01.2018; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Webdevel s.r.o., IČO: 285 97 192, se sídlem Obránců 

míru 863/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 33699. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19  
  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Webdevel s.r.o., IČO: 285 97 192, se sídlem Obránců míru 863/7, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 33699 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 

oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1200, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, plynovodní přípojku pro nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 453/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, jehož 

součástí je stavba - budova č. p. 841 - způsob využití objekt k bydlení na adrese Obránců míru 

16, Ostrava-Vítkovice, stavbu označenou názvem “Plynofikace domu ul. Obránců míru 

841/16” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0047/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemků parc. č. 195/272 a 195/273 v k. ú. 
Vítkovice (p. Kutý) 
  
Usnesení číslo: 2357/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702550 ze dne 31.07.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702550 o nájmu pozemku ze dne 07.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702550 ze dne 02.12.2013 na pronájem částí pozemků parc. č. 195/40, ostatní 

plocha, (nově označen jako parc. č. 195/273, zast. pl. a nádvoří), a parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, (nově označen jako parc. č. 195/272, zast. pl. a nádvoří), o celkové výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou 

k 28.02.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky 

• parc. č. 195/272, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  

• parc. č. 195/273, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0046/18 
Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2358/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 49 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě část č. 21, 

• parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě část č. 20; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0041/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
(Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, NNk) 
  
Usnesení číslo: 2359/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

za účelem zřízení zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV a umístění přípojkové skříně SS 100 pro 

garáž na pozemku parc. č. 176/235, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 176/235, 

Mesaroš, NNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu 

stavby, s podmínkami: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21  
  

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• vlastníci garáží budou min. 14 dní před zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci 

této stavby vyrozuměni a po celou dobu realizace stavby jim bude umožněn vjezd do 

garáží; 

• stávající povrch komunikace nebude žádným způsobem narušen, trasa vedení povede v 

zeleni podél garáží a mimo konstrukci vozovky; 

• komunikace nebude znečišťována ani poškozována. Strojní zařízení, která mohou 

poškození způsobit, je zakázáno používat. Správce komunikace si vyhrazuje právo 

rozhodnout o rozsahu a způsobu opravy, dojde-li k jejímu poškození; 

• po ukončení stavbu budou veškeré povrchy dotčené stavbou uvedeny do původního 

stavu a zástupce odboru KS bude přizván k jejich převzetí (Mgr. Dušana Bernatíková, tel. 

725 877 482); 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 176/13, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, zemní kabelovou přípojku NN 0,4 kV 

a přípojkovou skříň SS 100 pro garáž na pozemku parc. č. 176/235, stavbu označenou názvem 

“Ostrava-Vítkovice 176/235, Mesaroš, NNk” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situačním plánu stavby. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0057/18 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (Ing. Michálková) 
  
Usnesení číslo: 2360/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” Ing. Kamily Michálkové ze dne 07.02.2018; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- způsob využití garáž na pozemku parc. č. 404/42, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0049/18 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí Navrátilová) 
  
Usnesení číslo: 2361/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část a), paní XXXXX 

XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXX XXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23  
  

BaM/RMOb/0022/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na 
část pozemku - přístupový chodník 
  
Usnesení číslo: 2362/RMOb-Vit/1418/92 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  

za účelem zhotovení přístupového chodníku k domu č. p. 1078 - objekt k bydlení - na pozemku 

parc. č. 190/56, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Přerušená 

4, Ostrava-Vítkovice, a to včetně umístění a realizace stavby, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na část pozemku, dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• přístupový chodník bude proveden v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb., v platném 

znění; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu RESIDOMO, s.r.o., IČO: 052 53 268, se sídlem 

Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

část pozemku  

• parc. č. 190/144, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,   

za účelem zhotovení přístupového chodníku k domu č. p. 1078 - objekt k bydlení - na pozemku 

parc. č. 190/56, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Přerušená 

4, Ostrava-Vítkovice, s právnickou osobou RESIDOMO, s.r.o., IČO: 052 53 268, se sídlem 

Gregorova 2582/3, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812. Smlouvu uzavřít na 

dobu určitou - do 31.12.2018.; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24  
  

BaM/RMOb/0033/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Vašková) 
  
Usnesení číslo: 2363/RMOb-Vit/1418/92 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Sirotčí XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovité věci 

- jednotky č. 587/4 na pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 9920/40545 podílu na společných částech domu - budově č. p. 587 na 

pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Sirotčí 52, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 53,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 419 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6,00 m2, a část 

pozemku parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 2,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0035/18 
Doplnění Us. č. 2140/RMOb-Vit/1418/86 ze dne 08.11.2017 
  
Usnesení číslo: 2364/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doplňuje 

  své Us. č. 2140/RMOb-Vit/1418/86 ze dne 08.11.2017, a to v bodě 1), 

na konci odstavce o text: 

“Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

6,00 Kč/m2/rok.” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25  
  

BaM/RMOb/0029/18 
Částečná revokace Us.č.2279/RMOb-Vit/1418/89 ze dne 20.12.2017 
  
Usnesení číslo: 2365/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého Us. č. 2279/RMOb-Vit/1418/89 ze dne 20.12.2017, a to v bodě 2): 

v první odrážce text “již se zřídí oprávněnému právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v souladu se 

zákonem zajišťovat údržbu plynárenského zařízení, stavby označené názvem “STL plynovod a 

přípojka” umístěného na části pozemku parc. č. 1148/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

1969-11/2016;” 

nahradit textem “již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního plynárenského zařízení, 

stavby označené názvem “STL plynovod a přípojka” - právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v souladu se 

zákonem zajišťovat údržbu plynárenského zařízení, umístěného na části pozemku parc. č. 

1148/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1969-11/2016;” 

a dále v bodě 2) vypustit text “a právnickou osobou Svoboda a spol. s r.o., se sídlem Syllabova 

1263/60, Vítkovice, 703 00  Ostrava, IČO: 19010982, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 747, jakožto investorem”. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0045/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Telička) 
  
Usnesení číslo: 2366/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č.8520703833 ze dne 15.04.2013 na pronájem části pozemku 

parc. č. 807, zahrada, o výměře 178,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 

Františkem Teličkou, nar. 09.08.1952, bytem Lidická 120/6, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 

dohodou ke dni 28.02.2018; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku 807, zahrada, o výměře 178,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26  
  

BaM/RMOb/0048/18 
Zřízení věcného břemene-služebnosti, Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.-”11010-058095 CG5M_OS_OSSYL_OK” 
  
Usnesení číslo: 2367/RMOb-Vit/1418/92 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/12/2016 ze dne 12.08.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, 130 00  Žižkov, IČO: 

04084063, DIČ: CZ04084063, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 20623, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemnímu komunikačnímu vedení, která je 

součástí stavby označené názvem “11010-058095 CG5M_OS_OSSYL_OK” - právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, zřídit, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 

komunikační vedení, na části pozemku parc. č. 1148/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 2017-727/2017; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostravy-městského obvodu 

Vítkovice, vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 15 669,50 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0054/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (REKTIMONT s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 2368/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 86000703847 ze dne 28.05.2013 na pronájem pozemku parc. 

č. 752/5, ostatní plocha, o výměře 16,00 m2, a části pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, o 

výměře 81,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem společností REKTIMONT 

s.r.o., IČO: 253 89 408, se sídlem Prokopa Velikého 1160/10, Vítkovice, 703 00  Ostrava, 

dohodou ke dni 31.03.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27  
  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1220/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 97,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0059/18 
Oprava bytu č. 3, Štramberská 2A, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2369/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce v 

bytovém domě nacházejícím se v objektu č.pop. 831 stojícím  na pozemku p. č. 936/15, 

k.ú. Vítkovice na ul. Štramberská 2A v Ostravě Vítkovicích na  akci „ Oprava bytu č. 3 na ul. 

Štramberská 2A v Ostravě-Vítkovicích” zhotoviteli firmě Sanace a stavby Apollo s.r.o., U 

Nádraží 1155/25, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO:27778428, DIČ:CZ27778428, zapsané u KS 

Ostrava, oddíl C, vložka 51548, za nabídkovou cenu 576 407,40 Kč bez DPH, t.j. 662 

868,51 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
VŽPaSŘ/RMOb/0005/18 
Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 
2B 
  
Usnesení číslo: 2370/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky pro zahájení výběrového řízení na VZ pod 

názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 2B”; 

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na VZ pod názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší 

Štramberská 2B” ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28  
  

VŽPaSŘ/RMOb/0007/18 
Vyhlášení výběrového řízení na VZ Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4 
  
Usnesení číslo: 2371/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výzvu k podání nabídky a obchodní podmínky pro zahájení výběrového řízení na VZ pod 

názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4”; 

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na VZ pod názvem “Rozdělení stávajících bytů na menší 

Štramberská 4” ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 
 
BaM/RMOb/0026/18 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u 
městského obvodu (Podněty, stížnosti a jiná podání) 
  
Usnesení číslo: 2372/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí informaci o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti na úseku evidence a vyřizování podnětů, stížností a jiných 

podání, provedené u městského obvodu Vítkovice dle pověření ke kontrole č. 1/2018 ze dne 

08.01.2018 Magistrátem města Ostravy, kontrolované období od počátku roku 2017.  
 
BaM/RMOb/0061/18 
Dohoda o vzájemném narovnání (Mgr. Ťavoda) 
  
Usnesení číslo: 2373/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopisy advokátní kanceláře Juras & Kijas ze dne 16.12.2015 a ze dne 22.11.2017, včetně 

právních stanovisek JUDr. Pavla Jařabáče ze dne 20.12.2017 a ze dne 15.02.2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o vzájemném narovnání s XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem 

XXXXXXX, týkající se vypořádání vzájemných majetkových nároků mezi statutárním městem 

Ostrava-městským obvodem Vítkovice a XXXXXX v návaznosti na pravomocné rozhodnutí 

Okresního soudu v Ostravě ze dne 17.07.2015 pod sp. zn. 16 C 62/2011 dle aktuálního 

právního stanoviska odboru bytového a majetkového a právního zástupce statutárního města 

Ostrava-městského obvodu Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o vzájemném narovnání dle bodu 2. tohoto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29  
  

usnesení; 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému, po uzavření dohody o vzájemném narovnání dle bodu 2) a 

3) tohoto usnesení, zahájit přípravné kroky k realizaci prodeje pozemků parc. č. st. 1347, 

zastavěná plocha a nádvoří, a parc. č. p. 481/7, zahrada, vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
OVVaK/RMOb/0128/17 
Změna ve složení komise školství a kultury a komise sportovní 
  
Usnesení číslo: 2374/RMOb-Vit/1418/92 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce člena komise školství a kultury pí Janu Smutnou z důvodu odchodu do důchodu, s 

účinností od 16.02.2018; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) jmenuje 

  a) do funkce člena komise školství a kultury pí Mgr. Emu Hýžovou, 

b) do funkce člena komise sportovní p. Arpáda Velvethyho 

s účinností od 16.02.2018. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 


